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                                                                                                SOMMARBREV  2023 
       
Kära Vänner 
 
Visst blev det sommar, i år som alla tidigare år, men kanske lite varmare än förr 
- i alla fall hittills, kanske som 2018? Vi har hunnit med en hel del sedan sist. 
Mycket under våren kretsade kring Post-Modernismen, denna av många så 
djupt ifrågasatta era inom arkitekturen. Ett heldagsseminarium, som 
arrangerades tillsammans med ArkDes och Samfundet St Erik, gav rikligt med 
nya infallsvinklar. Moderna Museets stora aula var helt fullsatt varav många var 
medlemmar i Vänföreningen. Vi kompletterade med några program på temat. 
Daniel Johansson gjorde en initierad visning av Vårby Gårds kyrka, ritad av 
Harald Thafvelin och ofta omnämnd som Sveriges första riktigt 
postmodernistiska arkitektur. Mats Egelius bjöd på en föreläsning och 
rundvandring på temat Hammarby Sjöstad och Postmodernismen, vars 
tillblivelse han själv var djupt delaktig i. 
         Sedan körde vi dock ner fötterna djupt i myllan när Jonas Berglund 
berättade historien om den slottspark i fossilt tillstånd från 1800-talet som vilar 
under marken vid Rosendal och vars restaurering han leder. 
          Daniel Johansson återkom och visade sitt eget högst egensinniga projekt, 
Blå Villan i Djursholm. Den lockade så många att alla inte fick plats, varför vi gör 
en repris i höst.  
 
Till sist genomfördes årets stämma, i Aula ArkDes. Protokollet från mötet 
kommer att finnas på hemsidan när det är justerat. På revisorernas inrådan 
beviljades styrelsen full ansvarsfrihet och kansliet tackades för årets arbete med 
gott om välbesökta aktiviteter. Magdalena Franciskovic, landskapsarkitekt på 
Landskapslaget, hälsades välkommen som ny styrelseledamot och Sandra 
Frank tackades för sitt alltid lika positiva och inspirerande engagemang under 
flera års styrelsearbete. Styrelsen består från och med nu av Kerstin Bernow 
(ordf), Henrik Nerlund (v. ordf), Magdalena F, Agneta Linton, Owe Swanson, 
Gustav Wallin samt Malin Zimm.  



 

       När den formella delen av stämman var avslutad berättade Karin Nilsson 
från ArkDes samt arkitekterna Johan Arrhov och Henrik Frick om det pågående 
arbetet med att skapa det nya ArkDes, som ska slå upp portarna i juni 2024. 
Kvällen avslutades sedan med ett enkelt mingel med tilltugg i Café Blom.  
 
Vi önskar er och oss alla en riktigt lång härlig sommar, med avkoppling eller 
spännande aktiviteter allt efter vad var och en längtar efter.  Till hösten kommer 
vi igen med nya förslag. Vi bjuder på lite försmak men mer information om 
tider, platser och avgifter i Medlemsbrev 3, som kommer i slutet av augusti eller 
i början av september. 
 
Efter sommaren kommer, som ni alla säkert redan vet, ArkDes att stänga 
utställningssalarna för ombyggnad men vi fortsätter som vanligt med våra 
program. 
           

 

 

 

FÖRSMAK PÅ HÖSTENS PROGRAM 

ALICE'S NATIONAL ROMANCE WITH MODERNITY - en blå villa i Djursholm 
Den blå villan ligger mitt i Djursholms mest centrala villakvarter. Det är ett hus som 
syns direkt, det avviker från allt annat genom sin färg och sin gestalt. Den ligger på 
en tomt som är avstyckad från en äldre fastighet med ett bostadshus från 1905, 
där beställaren av den blå villan är uppvuxen. Projektet påbörjades 2014 och stod 
klart 2018. 
 
Arkitekt Daniel Johansson, som ritat huset tillsammans med Philip Bergerhof, på 
Byggfenomen visade huset i maj. Det var så många som ville komma till visningen 
att vi fick upprätta en reserv- eller väntelista. Daniel, och Emma som bor i huset, 
lovade att vi kunde få komma igen till hösten. Skulle vi bli lika många igen tycker vi 
att vårens väntelista har förtur. 
 
LÖVSTA - långa relationer 
Vad händer när arkitektens totalåtagande växer till ett totalförtroende? I mer än 30 
år har Anders Bergkrantz följt familjen Ennerfelt - Johnsons omvandling av en 
1700-talsgård i Upplands Väsby. Från idéer, visioner och allmänna tankar i tidiga 
skeden, via planering och projektering, från övergripande nivå till detaljerna, av 
byggnader, inredningar och möbler, liksom sedan även ansvar för upphandling, 
tillverkning och att följa bygget fram till besiktning och inflyttning. 
 
Vi hyr en buss och gör en dagsutflykt. Anders blir vår ciceron, berättar på vägen 
och visar runt på plats. Vi hittar något trevligt ställe för lunch och hoppas på 
vackert väder. 



 
MÖTESPLATS MARIATORGET – ombyggnad av Sankt Paulskyrkan 
Arkitektgruppen Spridd vann 2017 tävlingen för Stockholms Stadsmission om 
ombyggnaden av Sankt Paulskyrkan vid Mariatorget. Nyinvigningen ägde rum 
2022 och 2023 nominerades projektet till Kasper Salinpriset. Juryn sa bland annat 
att ¨Projektet bejakar i sin arkitektur ett komplext möte mellan det gamla och det 
nya. Ibland sömlöst, ibland med friktion och kontrast.¨ 

Klas Ruin, som var ansvarig arkitekt på Spridd kommer att visa och berätta om 
projektet och dess utmaningar. 
 

ARKITEKTURBIENNALEN I VENEDIG 
Den 12-15 oktober åker vi med BK Travel till Arkitekturbiennalen i Venedig. Resan 
är fulltecknad! Man kan anmäla intresse att följa med om det skulle bli återbud. 
Det görs direkt till BK Travel, se föregående medlemsbrev. 

 

VAD MER....? 

Mailadresser 
Vi försöker spara in på papper och portokostnader. Så, om ni får detta 
medlemsbrev som traditionell ytpost, skicka oss gärna en mailadress för framtida 
utskick. Det är även enklare och snabbare att informera om vad som händer och 
eventuella ändringar via mail. 
 
Medlemsavgift 2023 
Stort tack till alla er som redan betalat in årets medlemsavgift. Vi hoppas förstås 
att även ni andra som inte hunnit med det vill kvarstå som medlemmar, och gärna 
även locka vänner och bekanta att bli det. 
Enskild medlem            400:- 
Par                                600:-  
Betalning görs till föreningens BG 5481 - 5634, eller Swish 123 386 03 68. Var 
noga med att ange namn och vad betalningen avser. 
Årets rosa medlemskort skickas ut vartefter avgiften betalats. 

 

 

ArkDes  - VAD HÄNDER I 
SOMMAR?                                                                  

På ArkDes hemsida finns alla uppgifter om öppettider, aktuella utställningar och 
kalender med alla aktiviteter på museet. Man kan även anmäla intresse att få 
ArkDes nyhetsbrev, för löpande info om vad som händer på ArkDes. 
Mot uppvisande av medlemskort i ArkDes Vänner är inträde och aktiviteter fritt, 
annars krävs inträdesbiljett. 
 



Arkitektur i Sverige 
Följ tusen år av svenskt byggande i basutställningen "Arkitektur i Sverige", som 
visar hur arkitektur och städer förändrats det senaste millenniet. Varje dag kl 14.30 
under sommaren ges en femton minuters guidad visning av utställningen. 
 
Tham & Videgård - Om: Arkitektur 
Tham & Videgård utställningen visar ny svensk samtidsarkitektur, från 00-talet och 
visioner för framtiden. Utställningen är en fullskalig rumsupplevelse med ett 400 
kvm stort glasgolv, där modeller, projekt och filmer är placerade under dina fötter. 
Följ med på en 30-minuters visning och lär dig mer om arkitektur som formar 
framtidens städer och livsmiljöer. Varje dag kl 13.00. 
 
Familjeworkshop 
Sommar på ArkDes! Drop-in verkstad, öppen varje dag under sommaren mellan 
12.00 - 15.30. Bygg och skapa med inspiration från ArkDes utställningar och 
världen runt dig. Beroende på väder skapar vi inne i ArkDes Boxen eller ute på 
ArkDes bakgård, Utsikten. 
 
Skeppsholmen runt 
Från Skeppsbroadelns palats i söder till Nordiska museets kråkslott i norr för att 
inte nämna öns egna landmärken. Skeppsholmen är den ultimata platsen om du 
vill upptäcka Stockholms arkitektur i 360°. Följ med på en vandring runt 
Skeppsholmen och lär dig mer om Stockholms arkitekturhistoria. Vissa tisdagar 
18.00 - 19.30 och onsdagar 14.00-15.30. 
 
Café Blom 
Café Blom är öppet alla dagar utom måndag mellan 10.00 och 18.00, tisdag och 
fredag öppet till 19.00. Soliga dagar är uteserveringen en oas på Skeppsholmen. 
Med medlemskort i ArkDes Vänner har man dessutom 10% rabatt på alla goda 
bakverk, sallader och andra smårätter. 
 
ArkDes 2024 
Den 27 augusti stänger ArkDes, för att åter öppna, i en helt ny skepnad 14 juni 
2024. 

                              Sommar, sommar, sommar .......... 
                                                              
                 Pia Kjellgren Schönning       Ylva Lagerquist          Klas Schönning 

ArkDes Vänner 

c/o ArkDes 
Box 16410 
103 27 Stockholm 
Telefon: 08 611 35 96 (tillfälligt ur funktion) 
Mail: vannerna@arkdes.se 
BG 5481-5634 
Swish 123 386 03 68 
www.arkitekturensvanner.se 



 
 
 
 


